

## СОГЛАСОВАНО:

Заседанием совета МКД № 27 по ул. Малиновского  
от "14" " 03 " 20 21 г. № 7

2. Красноярска, ул. Малиновского, 27

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на замену потяжных электрических шптов (54 шт.) и локов для слабогочного оборудования (108 шт.)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость монтажных работ \_\_\_\_\_

347012,86 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_

32712,13 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2020 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
1	ТЕРМ08-03 545-17 Пр.Микстрон Красноярск, пр. от 12.11.10 №237-О	Демонтаж Кожухов металлических для защиты вводов и электрооборудования (накладка на эл. щит этажный.) (МДС 81-37.2004 п.п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=3; ЗПМ=0,3; МАТ=0) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 перевод в цены 4 кв. 2020 г. МКД панельный ОЗП=21,32; ЭМ=8,37; ЗПМ=21,32; МАТ=6,37 НР (5020,15 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (6216,91 руб.) СЛ (3232,79 руб.): 65%*0,8 от ФОТ (6216,91 руб.)	1 кг	540	2,22	0,54	1,68			1198,8	291,6	907,2			0,17	91,8	
<b>Раздел 1.</b>																	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
2	<b>ТЕРм08-03-545-17</b> Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	3 Демонтаж кожуха металлического для защиты вводов и электрооборудования ( для слаботочного оборудования) (ИДС 81-37.2004 п.л.з.2.1.Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЭП=0,3; ЭМ=0,3; ЗПМ=0,3; МАТ=0) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 перевод в цены 4 кв. 2020 г. МКД панельный ОЭП=21,32; ЭМ=8,37; ЗПМ=21,32; МАТ=6,37 НР (1075,65 руб.); 95% от ФОТ (1332,07 руб.) СП (692,68 руб.); 65% от ФОТ (1332,07 руб.)	1 кг	115,7	0,71	0,54	0,17			82,15	62,48	19,67		0,17	19,67		
3	<b>ТЕРм08-03-545-17</b> Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	3 Кожух металлический для защиты вводов и электрооборудования (накладка на эл.щит этажный) 4,75 = 9,26 - 0,02 x 28,64 - 1 x 3,94 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 перевод в цены 4 кв. 2020 г. МКД панельный ОЭП=21,32; ЭМ=8,37; ЗПМ=21,32; МАТ=6,37 НР (16733,85 руб.); 95% от ФОТ (20723,04 руб.) СП (10775,98 руб.); 65% от ФОТ (20723,04 руб.)	1 кг	540	4,75	1,8	0,56			2565	972	302,4		0,17	91,8		
4	<b>ТЕРм08-03-545-17</b> Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	3 Кожух металлический для защиты вводов и электрооборудования ( для слаботочного оборудования) (0,42 * 0,25 -54 шт 0,23*0,6-54 шт 4,75 = 9,26 - 0,02 x 28,64 - 1 x 3,94 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 перевод в цены 4 кв. 2020 г. МКД панельный ОЭП=21,32; ЭМ=8,37; ЗПМ=21,32; МАТ=6,37 НР (3585,38 руб.); 95% от ФОТ (4440,1 руб.) СП (2308,85 руб.); 65% от ФОТ (4440,1 руб.)	1 кг	115,7	4,75	1,8	0,56			549,58	208,26	64,79		0,17	19,67		
<b>Раздел 2. Материалы не учтенные сметой</b>																	
5	<b>ООО ПКФ "Восток автоматик а"</b>		шт.	54	2185					117990							
			Накладка на эл.щит этажный ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): <sup>2</sup>														
6	<b>ООО ПКФ "Восток автоматик а"</b>		шт	54	995					53730							
			лючок для слаботочного оборудования 600*230 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): <sup>2</sup>														
7	<b>ООО ПКФ "Восток автоматик а"</b>			54	835					45090							
			лючок для слаботочного оборудования 250420 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): <sup>2</sup>														
										221205,53	1534,34	1294,06			222,94		
<b>Итого прямые затраты по смете в базисных ценах</b>																	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (перевод в цены 4 кв. 2020 г. МКД панельный ОЗП=21,32; ЭМ=8,37; ЗПМ=21,32; МАТ=6,37)																
										270306,03	32712,13	10831,28			222,94	
										26415,05						
										17010,31						
<b>Итого по смете:</b>																
										313761,39					222,94	
Итого																
										313761,39					222,94	
В том числе:																
										226792,62						
										10831,28						
										32712,13						
										26415,05						
										17010,31						
										298073,32						
										48939,54						
										347012,86					222,94	
<b>ВСЕГО по смете</b>																

Составил: Главный инженер ООО УК "Триумф" \_\_\_\_\_ С.Г. Славский  
 (должность, подпись, расшифровка)

Согласовано: Представитель СМКД № 27 по ул. Малиновского \_\_\_\_\_  
 (должность, подпись, расшифровка)

